Die 17. mensis Aprilis, per totam

Anni M. DC. XLI.

CVM LICENTIA ORDINARII. Vt. D. Hieronymus Ioannes  
Nasarro, Prorect. Vniuers.

Apud Ioannem Franciscum à Larumbe, Vniuersitatis Typograph.

SCHOLA COMMUNIS.

*Ex Digesto veteri.*

I.

*Arg. l. 2. De nox. action.*

*Ex not. in l. Metum 9. §. Idem Pomponius, ff. Quod met. causa.*

*Arg. à contra, sensu, liber homo, §. Si seruus ff. ad l. Aquil.*

*Ex l. 2. ff. De peculio.*

*Ex l. 54. ff. De acquir. hered.*

*Ex not. in l. 5. ff. Ut leg. seu fidei-com. nom. cau.*

*l. 8. in princ. De bon. poss. con. tab.*

*Ex l. 1. §. Si Pa-ter, ff. De coiung.*

**Q** VI in defendendo seruo in noxali iudicio, ultrà serui astimationem consumpsit, in solidum dominum obligatum non habet, ne propter seruum plus damni, quam ipse valet, dominus patiatur.

II.

**M** ETU tertij libertas data valet, quia à tertio damnum resarciri, per edictum de eo quod metus causa, potest.

III.

**L** EGIS Aquiliæ actio acquisita hæredi, ratione rei legata pemptæ ante aditam hæreditatem, lucro hæredis est; nōque cedenda legatario, cum legatum re extincta euanuerit.

IV.

**E**X cōtractu celebrato à seruo peculium, tam à proprietario, quam vſufructuario habente, ex omnicausa nō teneri vſumfructuarium, quia neque omne lucrum sentit, æquitas dicit.

*Ex Digesto infortiato.*

V.

**H**ÆRES adeundo hæreditatem, retrofingitur dominus à tempore mortis, quia retrò successisse creditur.

VI.

**E**X cautione ab hærede facta pro legato conditionali, et si tempore venientis conditionis hostium potestari sit subiectus, interim dum pendet captiuitas, nouatio inducitur, quia certa est spes obligationis.

VII.

**E**MANCIPATUS filius, iniuste exhæredatus inofficiosi querela ciuili gaudere potest, quia Prætor iubet, illum institui, aut non iniuste exhæredari.

VIII.

**N**EPOS emancipatus non potest concurrere cum Patre emancipato, per edictum de coniugēdis, et si alius sit in potestate, quia nulla illi iniuria facta fuit.

*Ex*

*Ex Digesto veteri.*

## IX.

**Q**ui in defendendo seruo, in noxali iudicio, ultra serui aestimationem consumpsit, in solidum dominum obligatum habet, ne ex negotio bona fide suscepit gestor danū pateretur.

l. 43, ff. De neg.  
gesit.

## X.

**M**eru tertij libertas data non valet, quia à tertio damnum resarciri, per edictum de eo quod metus causa, cum in re detur, non potest.

l. 9, §. Idem Pem  
pon. cum §. Cum  
autē, ff. Quod me  
ius causa.

## XI.

**L**egis Aquiliæ actio, acquisita hæredi ratione rei legatæ pœmptæ ante aditam hæreditatem, non lucro hæredis est, nam est cedenda legatario, quia in locū rei legatæ subrogatur.